[image: image1.png]

Новокузнецкий городской округ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
комитет образования и науки

ПРИКАЗ
от «___» _____________ 2019 г.

№
О проведении городского

игрового турнира

«Интеллект Лига»

На основании приказа КОиН от 14.08.2018 № 772 «О плане городских мероприятий с учащимися на 2018/2019 учебный год»

приказываю:

1.Утвердить Положение о проведении городского игрового турнира «Интеллект Лига» для обучающихся образовательных организаций города согласно приложению к настоящему приказу.
2. МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской» (Попова И.А.) организовать и провести городской игровой турнир «Интеллект Лига» с 25 февраля по 12 апреля 2019.
3. Заведующим  районными отделами образования КОиН (Полежаева О.В., Стрепан С.В., Резниченко В.Н., Самойлова М.П., Рагозина Т.Н., Кладова Г.В.) довести до сведения образовательных учреждений района информацию о городском игровом турнире «Интеллект Лига» для обучающихся образовательных организаций города .

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития образования КОиН Звоскову Е.Г.
Председатель комитета

Ю.А. Соловьева
	Внесено:

	Е.Г. Звоскова

	Согласовано:

Главный специалист-

юрисконсульт КОиН

	Н.Н. Бурова

Приложение к приказу

от 14.08.2018г. № 772
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении игрового турнира «Интеллект-лига»
1. Общие положения

1.1 Городской игровой турнир «Интеллект Лига» проводится согласно плану Комитета образования и науки администрации города Новокузнецка  (далее-КОиН) по организации конкурсов и мероприятий  с учащимися на 2018/2019 год.
1.2 Общее руководство Турниром осуществляет КОиН. Организацию и проведение Турнира осуществляет муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н. К. Крупской».

2. Цели и задачи

2.1. Цели и задачи игрового турнира:

· актуализировать современные виды и формы игровой деятельности;
· формировать культуру активного отдыха;
· развивать интеллектуальную активность обучающихся образовательных организаций города;

· способствовать развитию навыков взаимодействия в группе, коллективной деятельности.

3. Состав организационного комитета
Для проведения Турнира формируется оргкомитет, в состав которого входят педагогические работники молодежного творческого коллектива «Новое поколение» МБОУ ДО «Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской», Совет  Новокузнецкого отделения Общероссийской детской общественной организации Малая академия наук «Интеллект будущего».

4. Участники

В Турнире могут принять участие команды (по 4 человека) обучающихся 7 – 10 классов образовательных организаций города.
5. Сроки проведения
5.1 Турнир состоится в 3 этапа.
I этап – отборочные туры:

12 марта 2019г.– Центральный район;
15 марта 2019г.– Кузнецкий район,  Куйбышевский район;
19 марта 2019г.– Новоильинский район, Заводской район;
22 марта 2019г. – Орджоникидзевский район.
II этап – 23 марта – 10 апреля 2019г.– дистанционный этап.

III этап – 12 апреля 2019г. – финал игрового турнира.

5.2. Заявки на участие в игровом турнире «Интеллект Лига» необходимо подать до 25 февраля 2019 года по электронной почте mtkng@yandex.ru. Форма заявки представлена в Приложении к настоящему Положению.

5.3. Адрес оргкомитета: г. Новокузнецк, Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской, ул. Циолковского, 78-а, каб. № 42а, 49.
6. Условия участия

6.1. Состав команды-участницы должен быть разновозрастным и разнополым. Обязательное условие – присутствие в команде обучающихся 7, 8, 9 и 10 классов.

6.2. Все участники, подавшие заявку для участия в Турнире, будут дополнительно проинформированы о графике проведения этапов турнира через электронные адреса, указанные в заявке.
6.3. По итогам I этапа будет сформирован состав команд-участниц последующих этапов (по 1 команде от района).
6.4. На дистанционном этапе у команд-участниц появится возможность заработать бонусные баллы перед финальными испытаниями.
6.5. В финале турнира встретятся команды, набравшие наибольшее количество баллов по итогам I этапа.
6.6. Участникам необходимо придумать название команды, в дни проведения этапов турнира соответствовать командному стилю.
7. Подведение итогов

Призеры и победители Турнира награждаются дипломами Комитета образования и науки Администрации г. Новокузнецка. Участники Турнира, не занявшие призовых мест, получают дипломы участников городского интеллектуального игрового турнира.

9. Финансирование

8.1 Турнир проводится за счет привлеченных средств.

8.2 Дополнительные условия участия и информация по указанным телефонам.
10. Безопасность

9.1  Ответственным за безопасную доставку детей на Турнир и проведение инструктажа по технике безопасности и противопожарной безопасности является направляющее образовательная организация.

9.2 Лица, сопровождающие участников, несут полную ответственность за жизнь и здоровье детей во время Турнира.

10. Контактная информация

Адрес: 654018, г. Новокузнецк, ул. Циолковского, 78-а, МБОУ ДО «ГДД(Ю)Т им. Н. К. Крупской», каб. № 42а, 49. mtkng@yandex.ru

8 (913) 301-17-73 – Томми Светлана Сергеевна
8 (908) 947-000-5 – Андреева Олеся Геннадьевна, Гераськина Валентина Александровна

Приложение  к положению

о проведении городского
игрового турнира
«Интеллект Лига»
Заявка на участие

в игровом турнире «Интеллект Лига»
	Образовательная организация
(полное наименование)

	Участники (Ф.И., класс)
	1.

2.

3.

4.

	Название команды

	Куратор (Ф.И.О.), должность

	Контактный номер

	Электронная почта